

PONDERACION Y APERTURA SOBRE 2 DE LAS PROPUESTAS LICITACION PUBLICA LP-009-2025

OBJETO: “CONSTRUCCIÓN DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA”

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 1.030.493.077,18

PLAZO DE EJECUCIÓN: Cuatro (04) Meses

Ponderación y Apertura Sobre 2 de las Ofertas

La Asociación en reunión siendo las 4:30 pm de fecha (07) de julio de 2025, después de conocido el informe final entregado por el COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (Evaluación Jurídica, Evaluación técnica Habilitante, Experiencia y Evaluación Financiera), arrojando como resultado los siguientes oferentes HABLES, se dispone a realizar la apertura de la oferta Económica del sobre N° 2 y la respectiva Ponderación de requisitos evaluables según el pliego de condiciones definitivo:

OFERENTE 1 HÁBIL:

CONSORCIO PARQUES VICHADA

R/L: LUIS EDUARDO SANTOS RODRÍGUEZ

C.C. NO. 1.121.925.881 de Villavicencio

Dirección: Calle 22 A 21 46 barrio La Florida – Puerto Carreño

Correo electrónico: santosluis9515@gmail.com

Teléfono: 3147288028

Para realizar el proceso de Ponderación, se tendrá en cuenta lo siguiente:

- La Entidad calificará las ofertas que hayan cumplido con los requisitos habilitantes con los siguientes puntajes:

Concepto	Puntaje máximo
Oferta económica	59,5
Factor de Calidad	10
Factor de sostenibilidad técnica ambiental agregado	9
Apoyo a la industria nacional	20
Vinculación de personas con discapacidad	1
Emprendimientos y empresas de mujeres	0,25
Acreditación Mipyme	0,25
Total	100

- Para determinar el método de ponderación, la Entidad tomará los centavos de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia (en su sitio web: <https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819>)).

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio – Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - oficinadecontratacion@asosupro.gov.co

www.asosupro.gov.co

"la TRM que la Entidad utilizará para determinar el método de ponderación será la que rija el día hábil siguiente del día en que efectivamente se realice la apertura del segundo sobre."

El método de ponderación se determinará de acuerdo con los rangos del siguiente cuadro:

Rango (inclusive)	Número	Método
De 0.00 a 0.24	1	Mediana con valor absoluto
De 0.25 a 0.49	2	Media geométrica
De 0.50 a 0.74	3	Media aritmética baja
De 0.75 a 0.99	4	Menor valor

Teniendo en cuenta que la hora de apertura de los Sobre N° 2 Oferta Económica de los oferentes HÁBILES, se realizó pasadas las 3:00 pm, se realizó la verificación de las ofertas, la oferta presentada por el oferente CONSORCIO PARQUES VICHADA CUMPLE, con las características, cantidades y valores ofertados en el presupuesto oficial de la presente licitación pública, por tanto, se realizará la ponderación y evaluación de criterios.

Según lo anterior, y que el pronunciamiento se realizó pasadas las 3:00 pm del día de la apertura, se tendrá como referencia la TRM que rige para el día 09 de julio 2025, la cual se publica el día 08 de julio 2025 después de las 5:00 pm, que es de \$4,026.09. Determinando así que la ponderación de la oferta económica se realizara bajo el cálculo 1. Mediana con valor absoluto

Por lo anterior, la puntuación de los oferente queda de la siguiente manera:

OFERENTE 1:

CONSORCIO PARQUES VICHADA

R/L: LUIS EDUARDO SANTOS RODRÍGUEZ

C.C. NO. 1.121.925.881 de Villavicencio

Dirección: Calle 22 A 21 46 barrio La Florida – Puerto Carreño

Correo electrónico: santosluis9515@gmail.com

Teléfono: 3147288028

REQUISITOS HABILITANTES	
CAPACIDAD JURÍDICA	HÁBIL
CAPACIDAD FINANCIERA	HÁBIL
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General)	HÁBIL
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS	HÁBIL
REQUISITOS DE PONDERACION	
Oferta económica	59,5
Factor de Calidad	0
Apoyo a la industria nacional	20
Vinculación de personas con discapacidad	0
Emprendimientos y empresas de mujeres	0
Acreditación Mipyme	0
Total	79,5

Realizada la ponderación bajo los criterios de evaluación según el pliego de condiciones, y de no encontrarse ninguna observación a realizar, la puntuación final de los proponentes queda de la siguiente manera:

Ítem	Proponente	Puntuación
1	CONSORCIO PARQUES VICHADA	79,5

De acuerdo con lo anterior, los miembros del comité evaluador dan como ganador al proponente **CONSORCIO PARQUES VICHADA**, representado legalmente por **LUIS EDUARDO SANTOS RODRÍGUEZ** con documento de identidad No. 1.121.925.881 de Villavicencio, así mismo recomiendan al ordenador del gasto adjudicar al proponente, por la suma total **MIL TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE (\$1.030.491.325,00)**.

Cordialmente,



HERMES EVERTO PICO ROJAS
Evaluador Jurídico



HARBEY CÁMILO SIERRA MARTÍNEZ
Evaluador Financiero



LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGÁN
Evaluador Técnico

Proyecto.
Jairo Pinto
Profesional Especializado
Oficina de Contratación

**ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
"ASOSUPRO"**

Carrera 33 No 37-31 Barrio Centro

**CONSTRUCCIÓN DE PARQUES INFANTILES
EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA**

LP-009-2025

CONSORCIO PARQUES VICHADA

CL 22A-21-46 BARRIO LA FLORIDA

LUIS EDUARDO SANTOS RODRIGUEZ

Representante Legal

SOBRE No 2

**ASOSUPRO
RECIBIDO**
Nombre: Camilo Guerra
C.C: 1.21.958.456
Fecha: 25/06/2025 Hora: 16:05 pm.

FORMULARIO 1



CONSORCIO
PARQUES VICHADA

PROPUESTA ECONÓMICA

PROPUESTA ECONOMICA				MES	4 MESES
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO + FACTOR DISTANCIA (1,12)	VALOR TOTAL

CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	SUBTOTAL	FACTOR DISTANCIA	VALOR TOTAL
1	PARQUE TIPO 1 (PUERTO CARREÑO)	\$ 204.126.484,00	1,00	\$ 204.126.484,00
2	PARQUE TIPO 1 (LA PRIMAVERA)	\$ 204.126.484,00	1,00	\$ 204.126.484,00
3	PARQUE TIPO 1 (SANTA ROSALIA)	\$ 204.126.484,00	1,00	\$ 204.126.484,00
4	PARQUE TIPO 2 (CUMARIBO)	\$ 162.737.951,00	1,20	\$ 195.285.541,00
TOTAL COSTO DIRECTO OBRAS PARQUES				\$ 807.664.993,00

DESCRIPCION	PORCENTAJE	VALOR
ADMINISTRACION	7,50%	\$ 60.574.874,00
IMPREVISTO	1,00%	\$ 8.076.650,00
UTILIDAD	5,00%	\$ 40.383.250,00
TOTAL A.I.U	13,50%	\$ 109.034.774,00
TOTAL COSTO OBRAS PARQUES		\$ 916.699.767,00

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	\$ 39.419.232,00
ST-SST	\$ 52.858.006,00
CERTIFICACION RETILAP	\$ 21.514.320,00

VALOR TOTAL CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA	\$ 1.030.491.325,00
--	---------------------

SON: MIL TREINTA MILLONES CUATROS CIENTOS NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS VIENTICINCO PESOS	
--	--



LUIS EDUARDO SANTOS RODRIGUEZ
Representante Legal
CONSORCIO PARQUES VICHADA

FORMULARIO 1



CONSORCIO
PARQUES VICHADA

PROPUESTA ECONÓMICA

PROPUESTA ECONOMICA				MES	4 MESES
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO + FACTOR DISTANCIA (1,12)	VALOR TOTAL

CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA
PRESUPUESTO DE OBRA DE PARQUE INFANTIL TIPO 1 (PUERTO CARREÑO, LA PRIMAVERA Y SANTA ROSALÍA)

1	OBRAS PRELIMINARES				
1,1	Localización y replanteo manual	M2	305,82	\$ 17.788,00	\$ 5.439.926,00
1,2	Descapote manual, incluye retiro	M2	260,82	\$ 7.614,00	\$ 1.985.883,00
1,3	Excavación manual en material común, incluye retiro h < 1,0m	M3	3,85	\$ 61.780,00	\$ 237.853,00
1,4	Releño seleccionado, incluye extendida y compactación (rana)	M3	24,39	\$ 111.188,00	\$ 2.711.875,00
SUBTOTAL DE OBRAS PRELIMINARES					\$ 10.375.537,00
2	ESTRUCTURA EN CONCRETO				
2.1	Bordillo en concreto de 210 kg/cm ² (3.000 psi), b=0,12m h=0,20m, fundido en obra, incluye formaleta	ML	138,76	\$ 62.287,00	\$ 8.642.944,00
2.2	Placa de piso e=0.10m en concreto de 210 kg/cm ² (3.000 psi), no incluye acero	m2	243,90	\$ 137.806,00	\$ 33.610.883,00
2.3	Malla electrosoldada FY=5000 KG/CM2, 500 MPA (5.5 mm 15X15 cm)	kg	502,43	\$ 17.948,00	\$ 9.017.614,00
SUBTOTAL DE ESTRUCTURA EN CONCRETO					\$ 51.271.441,00
3	ALUMBRADO PÚBLICO				
3,1	Suministro e instalación de luminaria solar LED alumbrado público de 40 w - 8200 Lm.	UND	7,00	\$ 2.609.169,00	\$ 18.264.183,00
3,2	Suministro e instalación de Poste metálico para alumbrado publico de 6 mts	UND	7,00	\$ 1.608.359,00	\$ 11.258.513,00
3,3	Pedestal en concreto de 210 kg/cm ² (3.000 psi), no incluye acero	M3	1,42	\$ 845.170,00	\$ 1.200.141,00
3,4	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm ² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	98,90	\$ 14.144,00	\$ 1.398.842,00
SUBTOTAL DE ALUMBRADO PÚBLICO					\$ 32.121.679,00
4	MOBILIARIO URBANO				
4,1	Suministro e instalación de bancas urbanas tipo I.D.U con espaldar malla 0.60x1.80 Mts	UND	4,00	\$ 1.561.938,00	\$ 6.247.752,00
4,2	Suministro e instalación punto ecológico, fabricado en acero inoxidable 304 calibre 18. Con dos parales verticales de 85cms de altura y 2cms de diámetro Dimensiones: 62cms de alto x 40cms de diámetro.	UND	3,00	\$ 1.235.184,00	\$ 3.705.552,00
SUBTOTAL DE MOBILIARIO URBANO					\$ 9.953.304,00
5	ACABADOS				
5,1	Base de piso en truflex en colores según diseño arquitectonico	M2	193,17	\$ 96.984,00	\$ 18.734.399,00
SUBTOTAL ACABADOS					\$ 18.734.399,00
6	PARQUES INFANTILES				
6.1	Suministro e instalación parque infantil metálico el cual incluye: 3 plataformas, 2 con techo piramidal en fibra de vidrio, 1 tubo de bomberos doble, 1 muro con presas para escalar, 1 deslizador de 3.20 mts, 1 trikie, 1 escalera de peldaños, 1 túnel plástico en forma de ese, 1 deslizador doble en fibra de vidrio, 1 pasamanos de lágrimas con escalera, 2 barras de giro.	UND	1,00	\$ 20.638.128,00	\$ 20.638.128,00
6.2	Suministro e instalación de balancín resortado de un puesto para niños (según diseño)	UND	3,00	\$ 4.040.219,00	\$ 12.120.657,00
6.3	Suministro e instalación de balancín resortado de dos puestos para niños (según diseño)	UND	2,00	\$ 3.202.222,00	\$ 6.404.444,00
6.4	Suministro e instalación parque infantil metálico el cual incluye: 4 plataformas, 1 con techo mariposa, 1 con techo roca, 1 deslizador en espiral de 1.40 alto con plataforma de salida y cerramientos tipo P, 1 escalera de peldaños con posa manos, 1 tobogán plástico de 3 piezas, 1 deslizador de 1.80 mts, 1 trikie, 1 panel con domo en acrílico, 1 túnel plástico con paneles, 1 escalera de 5 pasos en colores, 1 deslizador doble de 2.40 mts., 1 muro vertical con presas para escalar, 2 cerramientos cuadrados, 2 salidas decorativas para deslizadores	UND	1,00	\$ 29.042.901,00	\$ 29.042.901,00
6.5	Suministro e instalación Modulo de Columpio para niños de tres (3) puestos con modulo de Columpio de un puesto para personas con discapacidad. En estructura metálica.	UND	1,00	\$ 11.451.480,00	\$ 11.451.480,00
6.6	Pedestal en concreto de 210 kg/cm ² (3.000 psi), no incluye acero	M3	1,60	\$ 845.170,00	\$ 1.352.272,00
6.7	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm ² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	46,68	\$ 14.144,00	\$ 660.242,00
SUBTOTAL DE PARQUES INFANTILES					\$ 81.670.124,00

FORMULARIO 1



CONSORCIO
PARQUES VICHADA

PROPUESTA ECONÓMICA

PROPUESTA ECONOMICA				MES	4 MESES
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO + FACTOR DISTANCIA (1,12)	VALOR TOTAL
SUBTOTAL OBRAS PARQUE TIPO 1					\$ 204.126.484,00

CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA
PRESUPUESTO DE OBRA DE PARQUE INFANTIL TIPO 2 (CUMARIBO)

1	OBRAS PRELIMINARES				
1.1	Localización y replanteo manual	M2	217,87	\$ 17.789,00	\$ 3.875.689,00
1.2	Descapote manual, incluye retiro	M2	217,87	\$ 7.614,00	\$ 1.658.862,00
1.3	Excavación manual en material común, incluye retiro h < 1,0m	M3	3,30	\$ 61.781,00	\$ 203.877,00
1.4	Relleno seleccionado, incluye extendida y compactación (rana)	M3	35,88	\$ 111.187,00	\$ 3.989.612,00
SUBTOTAL DE OBRAS PRELIMINARES					\$ 9.728.040,00
2	ESTRUCTURA EN CONCRETO				
2.1	Bordillo en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), b=0,12m h=0,20m, fundido en obra, incluye formaleta	ML	113,82	\$ 62.287,00	\$ 7.089.506,00
2.2	Placa de piso e=0,10m en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	M2	179,41	\$ 137.806,00	\$ 24.723.774,00
2.3	Malla electrosoldada FY=5000 KG/CM2, 500 MPA (5.5 mm 15X15 cm)	KG	369,58	\$ 17.948,00	\$ 6.633.304,00
SUBTOTAL DE ESTRUCTURA EN CONCRETO					\$ 38.446.584,00
3	ALUMBRADO PÚBLICO				
3.1	Suministro e instalación de luminaria solar LED alumbrado público de 40 w - 8200 Lm.	UND	5,00	\$ 2.609.169,00	\$ 13.045.845,00
3.2	Suministro e instalación de Poste metálico para alumbrado publico de 6 mts	UND	5,00	\$ 1.608.359,00	\$ 8.041.795,00
3.3	Pedestal en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	M3	1,01	\$ 845.169,00	\$ 853.621,00
3.4	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	59,84	\$ 14.144,00	\$ 846.377,00
SUBTOTAL DE ALUMBRADO PÚBLICO					\$ 22.787.638,00
4	MOBILIARIO URBANO				
4.1	Suministro e instalación de bancas urbanas tipo I.D.U con espaldar malla 0.60x1.80 Mts	UND	3,00	\$ 1.561.938,00	\$ 4.685.814,00
4.2	Suministro e instalación punto ecológico, fabricado en acero inoxidable 304 calibre 18. Con dos paralelos verticales de 85cms de altura y 2cms de diámetro Dimensiones: 62cms de alto x 40cms de diámetro.	UND	2,00	\$ 1.235.184,00	\$ 2.470.368,00
SUBTOTAL DE MOBILIARIO URBANO					\$ 7.156.182,00
5	ACABADOS				
5.1	Base de piso en truflex en colores según diseño arquitectonico	M2	132,05	\$ 96.984,00	\$ 12.806.737,00
SUBTOTAL ACABADOS					\$ 12.806.737,00
6	PARQUES INFANTILES				
6.1	suministro e instalación de parque infantil metálico el cual incluye: 2 plataformas metálicas 1 con techo tipo castillo – 1 palmera, 1 deslizador en espiral de 1.40 alto con plataforma de salida y cerramientos tipo P, 1 túnel plástico con paneles, 1 trikie, 1 deslizador doble de 1.80 mts, 1 deslizador de 1.80 mts sencillo, 1 escalera de peldaños con posa manos.	UND	1,00	\$ 21.959.172,00	\$ 21.959.172,00
6.2	Suministro e instalación de balancin resortado de un puesto para niños (según diseño)	UND	3,00	\$ 4.040.219,00	\$ 12.120.657,00
6.3	Suministro e instalación de balancin resortado de dos puestos para niños (según diseño)	UND	2,00	\$ 3.202.222,00	\$ 6.404.444,00
6.4	Suministro e instalacion de parque infantil metalico el cual Incluye: 4 Plataformas 2 con techo piramidal de 1.20 mts, 1 deslizador doble de 2.40 mts. 1 trikie, 1 tubo escalador de árbol. 1 escalera de peldaños con posamanos, 4 cerramientos, 1 deslizador de 2.40 mts, 1 muro de escalar vertical, 1 deslizador de 3.20 mts, 1 salida deslizador de 3.20mts	UND	1,00	\$ 17.864.503,00	\$ 17.864.503,00
6.5	Suministro e instalación Modulo de Columpio para niños de tres (3) puestos con modulo de Columpio de un puesto para personas con discapacidad. En estructura metálica.	UND	1,00	\$ 11.451.480,00	\$ 11.451.480,00
6.6	Pedestal en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	M3	1,60	\$ 845.170,00	\$ 1.352.272,00
6.7	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	46,68	\$ 14.144,00	\$ 660.242,00
SUBTOTAL DE PARQUES INFANTILES					\$ 71.812.770,00
SUBTOTAL OBRAS PARQUE TIPO 2					\$ 162.737.951,00

CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA						CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA			
FORMULARIO 1: FORMULARIO DE PRESUPUESTO OFICIAL						PLAZO: 4 MESES			
ITEM	DESCRIPCIÓN	SUBTOTAL	FACTOR DISTANCIA	VALOR TOTAL					
1	PARQUE TIPO 1 (PUERTO CARREÑO)	\$ 204.126.940,57	1,00	\$ 204.126.940,57	\$ 204.126.484,00	\$ 204.126.484,00	NINGUNA		
2	PARQUE TIPO 1 (LA PRIMAVERA)	\$ 204.126.940,57	1,00	\$ 204.126.940,57	\$ 204.126.484,00	\$ 204.126.484,00	NINGUNA		
3	PARQUE TIPO 1 (SANTA ROSALÍA)	\$ 204.126.940,57	1,00	\$ 204.126.940,57	\$ 204.126.484,00	\$ 204.126.484,00	NINGUNA		
4	PARQUE TIPO 2 (CUMARIBO)	\$ 162.738.096,23	1,20	\$ 195.285.715,47	\$ 162.737.951,00	\$ 195.285.541,00	NINGUNA		
TOTAL COSTO DIRECTO				\$ 807.666.537,18	\$ 807.664.993,00				
Administración		7,50%	\$ 60.574.990,00	7,5%	\$ 60.574.874,00				
Imprevistos		1,00%	\$ 8.076.665,00	1%	\$ 8.076.650,00				
Utilidad		5,00%	\$ 40.383.327,00	5%	\$ 40.383.250,00				
SUBTOTAL AIU		13,50%	\$ 109.034.962,00	13,50%	\$ 109.034.774,00				
VALOR TOTAL OBRA				\$ 916.701.519,18	\$ 916.699.767,00				
PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				\$ 39.419.232,00	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL		\$ 39.419.232,00		
ST-SST				\$ 52.858.006,00	ST-SST		\$ 52.858.006,00		
CERTIFICACIÓN RETILAP				\$ 21.514.320,00	CERTIFICACIÓN RETILAP		\$ 21.514.320,00		
VALOR TOTAL CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA				\$ 1.030.493.077,18	VALOR TOTAL		\$ 1.030.491.325,00		
 LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGÁN EVALUADOR TECNICO					CUMPLE				

CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA PRESUPUESTO DE OBRA DE PARQUE INFANTIL TIPO 1 (PUERTO CARREÑO, LA PRIMAVERA Y SANTA ROSALÍA)						 ASOSUPRO Asociación Nacional de Supermercados de Venezuela		
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA								
1.PLAZO								
PLAZO ESTABLECIDO			4 MESES					
PLAZO OFERTADO			4 MESES			CUMPLE	OBSERVACIÓN: Ninguna	
2.VERIFICACIÓN DE ÍTEM-VALOR								
FORMULARIO 1 :FORMULARIO DE PRESUPUESTO OFICIAL						OFERTA ECONOMICA		
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	OBSERVACION
1	OBRAS PRELIMINARES							
1.1	Localización y replanteo manual	M2	305,82	\$ 17.789,00	\$ 5.440.231,98	\$ 17.788,00	\$ 5.439.926,00	NINGUNA
1.2	Descapote manual, incluye retiro	M2	260,82	\$ 7.614,00	\$ 1.985.883,48	\$ 7.614,00	\$ 1.985.883,00	NINGUNA
1.3	Excavación manual en material común, incluye retiro h < 1,0m	M3	3,85	\$ 61.781,00	\$ 237.856,85	\$ 61.780,00	\$ 237.853,00	NINGUNA
1.4	Relleno seleccionado, incluye extendida y compactación (rana)	M3	24,39	\$ 111.188,00	\$ 2.711.875,32	\$ 111.188,00	\$ 2.711.875,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE OBRAS PRELIMINARES					\$ 10.375.847,63		\$ 10.375.537,00	
2	ESTRUCTURA EN CONCRETO							
2.1	Bordillo en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), b=0,12m h=0,20m, fundido en obra, incluye formaleta	ML	138,76	\$ 62.287,00	\$ 8.642.944,12	\$ 62.287,00	\$ 8.642.944,00	NINGUNA
2.2	Placa de piso e=0,10m en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	m2	243,90	\$ 137.806,00	\$ 33.610.883,40	\$ 137.806,00	\$ 33.610.883,00	NINGUNA
2.3	Malla electrosoldada FY=5000 KG/CM2, 500 MPA (5.5 mm 15X15 cm)	kg	502,43	\$ 17.948,00	\$ 9.017.613,64	\$ 17.948,00	\$ 9.017.614,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE ESTRUCTURA EN CONCRETO					\$ 51.271.441,16		\$ 51.271.441,00	
3	ALUMBRADO PÚBLICO							
3.1	Suministro e instalación de luminaria solar LED alumbrado público de 40 w - 8200 Lm.	UND	7,00	\$ 2.609.169,00	\$ 18.264.183,00	\$ 2.609.169,00	\$ 18.264.183,00	NINGUNA
3.2	Suministro e instalación de Poste metálico para alumbrado publico de 6 mts	UND	7,00	\$ 1.608.359,00	\$ 11.258.513,00	\$ 1.608.359,00	\$ 11.258.513,00	NINGUNA
3.3	Pedestal en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	M3	1,42	\$ 845.170,00	\$ 1.200.141,40	\$ 845.170,00	\$ 1.200.141,00	NINGUNA
3.4	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	98,90	\$ 14.145,00	\$ 1.398.940,50	\$ 14.144,00	\$ 1.398.842,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE ALUMBRADO PÚBLICO					\$ 32.121.777,90		\$ 32.121.679,00	
4	MOBILIARIO URBANO							
4.1	Suministro e instalación de bancas urbanas tipo I.D.U con espaldar malla 0.60x1.80 Mts	UND	4,00	\$ 1.561.938,00	\$ 6.247.752,00	\$ 1.561.938,00	\$ 6.247.752,00	NINGUNA
4.2	Suministro e instalación punto ecológico, fabricado en acero inoxidable 304 calibre 18. Con dos paralelos verticales de 85cms de altura y 2cms de diámetro Dimensiones: 62cms de alto x 40cms de diámetro.	UND	3,00	\$ 1.235.184,00	\$ 3.705.552,00	\$ 1.235.184,00	\$ 3.705.552,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE MOBILIARIO URBANO					\$ 9.953.304,00		\$ 9.953.304,00	
5	ACABADOS							
5.1	Base de piso en truflex en colores según diseño arquitectonico	M2	193,17	\$ 96.984,00	\$ 18.734.399,28	\$ 96.984,00	\$ 18.734.399,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE ACABADOS					\$ 18.734.399,28		\$ 18.734.399,00	
6	PARQUES INFANTILES							
6.1	Suministro e instalación parque infantil metálico el cual incluye:3 plataformas, 2 con techo piramidal en fibra de vidrio, 1 tubo de bomberos doble, 1 muro con presas para escalar, 1 deslizador de 3.20 mts, 1 trikie, 1 escalera de peldaños, 1 túnel plástico en forma de ese, 1 deslizador doble en fibra de vidrio, 1 pasamanos de lágrimas con escalera, 2 barras de giro.	UND	1,00	\$ 20.638.128,00	\$ 20.638.128,00	\$ 20.638.128,00	\$ 20.638.128,00	NINGUNA
6.2	Suministro e instalación de balancín resortado de un puesto para niños (según diseño)	UND	3,00	\$ 4.040.219,00	\$ 12.120.657,00	\$ 4.040.219,00	\$ 12.120.657,00	NINGUNA
6.3	Suministro e instalación de balancín resortado de dos puestos para niños (según diseño)	UND	2,00	\$ 3.202.222,00	\$ 6.404.444,00	\$ 3.202.222,00	\$ 6.404.444,00	NINGUNA
6.4	Suministro e instalación parque infantil metálico el cual incluye: 4 plataformas, 1 con techo mariposa, 1 con techo roca, 1 deslizador en espiral de 1.40 alto con plataforma de salida y cerramientos tipo P, 1 escalera de peldaños con posamanos, 1 tobogán plástico de 3 piezas, 1 deslizador de 1.80 mts, 1 trikie, 1 panel con domo en acrílico, 1 túnel plástico con paneles, 1 escalera de 5 pasos en colores, 1 deslizador doble de 2.40 mts., 1 muro vertical con presas para escalar, 2 cerramientos cuadrados, 2 salidas decorativas para deslizadores	UND	1,00	\$ 29.042.901,00	\$ 29.042.901,00	\$ 29.042.901,00	\$ 29.042.901,00	NINGUNA
6.5	Suministro e instalación Modulo de Columpio para niños de tres (3) puestos con modulo de Columpio de un puesto para personas con discapacidad. En estructura metálica.	UND	1,00	\$ 11.451.480,00	\$ 11.451.480,00	\$ 11.451.480,00	\$ 11.451.480,00	NINGUNA
6.6	Pedestal en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	M3	1,60	\$ 845.170,00	\$ 1.352.272,00	\$ 845.170,00	\$ 1.352.272,00	NINGUNA
6.7	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	46,68	\$ 14.145,00	\$ 660.288,60	\$ 14.144,00	\$ 660.242,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE PARQUES INFANTILES					\$ 81.670.170,60		\$ 81.670.124,00	
TOTAL COSTO DIRECTO PARQUE TIPO 1					\$ 204.126.940,57		\$ 204.126.494,00	
CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA PRESUPUESTO DE OBRA DE PARQUE INFANTIL TIPO 2 (CUMARIBO)				 ASOSUPRO Asociación Nacional de Supermercados de Venezuela		CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA PRESUPUESTO DE OBRA DE PARQUE INFANTIL TIPO 2 (CUMARIBO)		
FORMULARIO 1 :FORMULARIO DE PRESUPUESTO OFICIAL								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PLAZO: 4 MESES				
				VALOR	VALOR TOTAL			
1	OBRAS PRELIMINARES							
1.1	Localización y replanteo manual	M2	217,87	\$ 17.789,00	\$ 3.875.689,43	\$ 17.789,00	\$ 3.875.689,00	NINGUNA

1.2	Descapote manual, incluye retiro	M2	217,87	\$ 7.614,00	\$ 1.658.862,18	\$ 7.614,00	\$ 1.658.862,00	NINGUNA
1.3	Excavación manual en material común, incluye retiro h < 1,0m	M3	3,30	\$ 61.781,00	\$ 203.877,30	\$ 61.781,00	\$ 203.877,00	NINGUNA
1.4	Relleno seleccionado, incluye extendida y compactación (rana)	M3	35,88	\$ 111.188,00	\$ 3.989.647,82	\$ 111.187,00	\$ 3.989.612,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE OBRAS PRELIMINARES				\$ 9.728.076,73		\$ 9.728.040,00		
2	ESTRUCTURA EN CONCRETO							
2.1	Bordillo en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), b=0,12m h=0,20m, fundido en obra, incluye formaleta	ML	113,82	\$ 62.287,00	\$ 7.089.506,34	\$ 62.287,00	\$ 7.089.506,00	NINGUNA
2.2	Placa de piso e=0,10m en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	M2	179,41	\$ 137.806,00	\$ 24.723.774,46	\$ 137.806,00	\$ 24.723.774,00	NINGUNA
2.3	Malla electrosoldada FY=5000 KG/CM2, 500 MPA (5.5 mm 15X15 cm)	KG	369,58	\$ 17.948,00	\$ 6.633.304,40	\$ 17.948,00	\$ 6.633.304,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE ESTRUCTURA EN CONCRETO				\$ 38.446.585,20		\$ 38.446.584,00		
3	ALUMBRADO PÚBLICO							
3.1	Suministro e instalación de luminaria solar LED alumbrado público de 40 w - 8200 Lm.	UND	5,00	\$ 2.609.169,00	\$ 13.045.845,00	\$ 2.609.169,00	\$ 13.045.845,00	NINGUNA
3.2	Suministro e instalación de Poste metálico para alumbrado publico de 6 mts	UND	5,00	\$ 1.608.359,00	\$ 8.041.795,00	\$ 1.608.359,00	\$ 8.041.795,00	NINGUNA
3.3	Pedestal en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	M3	1,01	\$ 845.170,00	\$ 853.621,70	\$ 845.169,00	\$ 853.621,00	NINGUNA
3.4	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	59,84	\$ 14.145,00	\$ 846.436,80	\$ 14.144,00	\$ 846.377,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE ALUMBRADO PÚBLICO				\$ 22.787.695,50		\$ 22.787.638,00		
4	MOBILIARIO URBANO							
4.1	Suministro e instalación de bancas urbanas tipo I.D.U con espaldar malla 0,60x1,80 Mts	UND	3,00	\$ 1.561.938,00	\$ 4.685.814,00	\$ 1.561.938,00	\$ 4.685.814,00	NINGUNA
4.2	Suministro e instalación punto ecológico, fabricado en acero inoxidable 304 calibre 18. Con dos paralelos verticales de 85cms de altura y 2cms de diámetro Dimensiones: 62cms de alto x 40cms de diámetro.	UND	2,00	\$ 1.235.184,00	\$ 2.470.368,00	\$ 1.235.184,00	\$ 2.470.368,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE MOBILIARIO URBANO				\$ 7.156.182,00		\$ 7.156.182,00		
5	ACABADOS							
5.1	Base de piso en truflex en colores según diseño arquitectónico	M2	132,05	\$ 96.984,00	\$ 12.806.737,20	\$ 96.984,00	\$ 12.806.737,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE ACABADOS				\$ 12.806.737,20		\$ 12.806.737,00		
6	PARQUES INFANTILES							
6.1	suministro e instalación de parque infantil metálico el cual incluye: 2 plataformas metálicas 1 con techo tipo castillo - 1 palmera, 1 deslizador en espiral de 1,40 alto con plataforma de salida y cerramientos tipo P, 1 túnel plástico con paneles, 1 trikie, 1 deslizador doble de 1,80 mts, 1 deslizador de 1,80 mts sencillo, 1 escalera de peldaños con posa manos.	UND	1,00	\$ 21.959.172,00	\$ 21.959.172,00	\$ 21.959.172,00	\$ 21.959.172,00	NINGUNA
6.2	Suministro e instalación de balancín resortado de un puesto para niños (según diseño)	UND	3,00	\$ 4.040.219,00	\$ 12.120.657,00	\$ 4.040.219,00	\$ 12.120.657,00	NINGUNA
6.3	Suministro e instalación de balancín resortado de dos puestos para niños (según diseño)	UND	2,00	\$ 3.202.222,00	\$ 6.404.444,00	\$ 3.202.222,00	\$ 6.404.444,00	NINGUNA
6.4	Suministro e instalación de parque infantil metálico el cual incluye: 4 Plataformas 2 con techo piramidal de 1,20 mts, 1 deslizador doble de 2,40 mts, 1 trikie, 1 tubo escalador de árbol, 1 escalera de peldaños con posamanos, 4 cerramientos, 1 deslizador de 2,40 mts, 1 muro de escalera vertical, 1 deslizador de 3,20 mts, 1 salida deslizador de 3,20mts	UND	1,00	\$ 17.864.503,00	\$ 17.864.503,00	\$ 17.864.503,00	\$ 17.864.503,00	NINGUNA
6.5	Suministro e instalación Modulo de Columpio para niños de tres (3) puestos con modulo de Columpio de un puesto para personas con discapacidad. En estructura metálica.	UND	1,00	\$ 11.451.480,00	\$ 11.451.480,00	\$ 11.451.480,00	\$ 11.451.480,00	NINGUNA
6.6	Pedestal en concreto de 210 kg/cm² (3.000 psi), no incluye acero	M3	1,60	\$ 845.170,00	\$ 1.352.272,00	\$ 845.170,00	\$ 1.352.272,00	NINGUNA
6.7	Acero de refuerzo 4.200 Kg/cm² (60.000 psi), Incluye Suministro, Figurado, Armado, Colocación Y Amarre.	KG	46,68	\$ 14.145,00	\$ 660.288,60	\$ 14.144,00	\$ 660.242,00	NINGUNA
SUBTOTAL DE PARQUES INFANTILES				\$ 71.812.816,80		\$ 71.812.770,00		
TOTAL COSTO DIRECTO PARQUE TIPO 2				\$ 162.738.096,23		\$ 162.737.951,00		